
PORTARIA N°   8.074  , DE   14 DE FEVEREIRO   DE 2022.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 2/2022.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei
nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº
2/2022,  objeto   AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE  EXPEDIENTE  DESTINADOS  À
ASSOCIAÇÂO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAPANEMA — APAE, CNES N.º
3388506,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  CAPANEMA-PR,  EM
ATENDIMENTO  ÀS  EMENDAS  PARLAMENTARES  N.º  81000174,  PROPOSTA  N.º
36000.156048/2017-00 E N.º 37020007, PORPOSTA N.º 36000302889202000, FUNDO A
FUNDO FEDERAL, PROCESSADA PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores
pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantida

de
Preço

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

1  FOLHAS EVA DE 
40 X 60 1.8 MM  

HIATI 100,00 2,00

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

2  TESOURA 
FLORISTA INOX 5 
POLEG./12,5CM  

GATTE 10,00 30,00

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

3 CAIXA 
ORGANIZADORA 
AZUL 
560X365X300 COM
PEGADORES, COM 
TAMPA E  
COMPOSIÇÃO: 
POLIPROPILENO 
DE COR AZUL 

DAC 24,00 89,00

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

4 CAIXAS COM 10 
RESMAS DE PAPEL
BRANCO A4 DE 
500 FOLHAS,  
MEDIDAS: 210 X 
297 MM, 75 G/M² 

CENTER 
PAPEIS

6,00 244,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

5 COLA COLORIDA 
ESTOJO COM 06 
CORES 23G  

APLICOLA 10,00 12,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

6 COLA COM 
GLITTER ESTOJO 
COM 06 CORES 
23G  

APLICOLA 10,00 15,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

7 COLA EM BASTÃO 
10 GRAMAS  

ONDA PRO 10,00 4,89

BELINKI & SOUZA LTDA - 8 FOLHAS TIPO ALLOFOR 200,00 0,85

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



ME CARTOLINA 
COLORIDA 50 X 66 
140GR  

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

9 GRAMPEADOR DE 
PAPEL C – 15 CIS 
ESTRUTURA 
METÁLICA. BOTÃO 
DE  ACIONAMENTO
DO TRILHO. 
FUNÇÕES: 
GRAMPEAR, FIXAR,
PRENDER. 
GRAMPOS: 23/6, 
26/6, 23/8 E 24/8.
ATÉ 40 FOLHAS. 
PROFUNDIDADE 
PARA O PAPEL: 
100MM.

GRAMP LINE 5,00 76,00

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

10 PACOTES DE 
MASSA DE EVA 
PARA 
MODELAGEM, 20 
CORES, 250 G, 
COMPOSIÇÃO:  
ÁGUA, ÁLCOOL 
POLIVINÍLICO, 
POLIMETILMETACR
ILATO, 
FENOXIETANOL E 
PIGMENTOS

MAKE 24,00 21,00

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

11 PASTA L OFICIO 
CRISTAL COM 10 
UNIDADES  

ACP 20,00 15,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

12 PERFURADOR DE 
PAPEL BASE DE 11
X 11 CM PRETO  

ONDA PRO 5,00 21,99

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

13 PINCEIS PARA 
PINTURA Nº 08 - 
COR DO CABO: 
VINHO. VIROLA DE
ALUMÍNIO.  PONTA 
FEITA COM 
CERDAS 
ALVEJADAS. 
INDICADO PARA 
TECIDO, 
ESTAMPARIA, 
STENCIL, 
COLAGENS E LUZ 
SECA.

TIGRE 24,00 11,00

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

15 PINCEIS PARA 
PINTURA Nº 16 - 
COR DO CABO: 
VINHO.VIROLA DE 
ALUMÍNIO.  PONTA 
FEITA COM 

TIGRE 24,00 20,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



CERDAS 
ALVEJADAS. 
INDICADO PARA 
TECIDO, 
ESTAMPARIA, 
STENCIL, 
COLAGENS E LUZ 
SECA.

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

16 PINCEIS PARA 
PINTURA Nº 20 
COR DO CABO: 
VINHO.VIROLA DE 
ALUMÍNIO. PONT 
PONTA FEITA COM 
CERDAS 
ALVEJADAS. 
INDICADO PARA 
TECIDO, 
ESTAMPARIA, 
STENCIL, 
COLAGENS E LUZ 
SECA.

TIGRE 24,00 31,00

BELINKI & SOUZA LTDA -
ME

17 RELÓGIO DE 
PAREDE 
QUADRADO OU 
REDONDO PRETO 
21,3CM DE 
DIÂMETRO COM 
NÚMEROS/HORAS 
VISÍVEIS.

CLASSE 5,00 29,00

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

18 TESOURA  8POL. 
INOX/20CM  

ONDA PRO 5,00 22,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

19 TESOURA 
ESCOLAR  13CM 
COLORIDA 
CX.C/30  

ONDA PRO 2,00 174,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

20 TESOURA G-106M 
INOX CABO PRETO
16,5CM  

ONDA PRO 10,00 11,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

21 TESOURA 
MULTIUSO 19CM. 
INOX  

ONDA PRO 10,00 20,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

22 TESOURA 
MULTIUSO 21CM. 
INOX  

ONDA PRO 10,00 16,99

DAGEAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO LTDA

23 TUBO DE COLA 
BRANCA 110GR  

FRAMA 50,00 6,99

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº
2/2022, é de R$ 8.875,52 (Oito Mil, Oitocentos e Setenta e Cinco Reais e Cinqüenta e Dois
Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono quatorze dias de fevereiro de 2022

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


